
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  
Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 
R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

Certificato n. 41833/21/S 

 

 

      DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 92 DEL 20/06/2022 

 

Oggi, 20 giugno 2022 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Fornitura n. 15 condizionatori inverter pompa di calore 9000 btu completi di staffe per uffici comunali 

– CIG Z2436D027F 

Premesso che: 

- Con determina a contrarre n. 90 del 15.06.2022, a fronte della richiesta formulata dal il Responsabile 

Settore Energia, la Società ha trasmesso dlle richieste di preventivo per l’acquisto di n. 15 condizionatori 

9000 btu inverter pompa di calore completi di staffe per fissaggio al muro; 

- che sebbene l’importo a base d’asta fosse inferiore ad € 5.000,00, e rientrasse la fornitura nei cd. 

“microacquisti” la Società ha ritenuto opportuno e conveniente trasmettere richiesta di preventivo sul Portale 

Tuttogare agli operatori economici iscritti sulla piattaforma, specificando che gli operatori economici che 

intendessero formulare il proprio preventivo dovessero assicurare la consegna del 50% della merce entro e 

non oltre il giorno 28.06.2022 ed il residuo entro e non oltre il giorno 08.07.2022; 

- che veniva acquisito il CIG Z2436D027F per l’importo a base d’asta di € 4.950,00; 

- che veniva trasmessa richiesta di preventivo ai seguenti operatori economici: ACMEI SUD S.P.A 

(04794510729), ATEV S.r.l. (02024750560), BARBIERO S.R.L. (05207890723), ETT S.r.l. 

(04606020875), FOREL SR.L. (01832940744), MOSSUCCO T. S.R.L. (02707490047), NEON TOMA 

S.R.L. (02507850754), SONEPAR ITALIA S.P.A. SOC. UNIP. (00825330285); 

- che nel termine assegnato perveniva un unico preventivo formulato dalla SONEPAR ITALIA S.P.A. SOC. 

UNIP. (00825330285) per la fornitura di n. 15 condizionatori muniti di staffa marca Samsung, per l’importo 

di € 4.240,50 oltre iva; 

- che l’offerta veniva ritenuta valida e congrua dal Responsabile; 

- che l’operatore economico ha assicurato la consegna dell’intera fornitura entro giorni 4 dalla 

aggiudicazione della fornitura, avendo la pronta disponibilità di tutta la merce; 

- che la verifica dei requisiti richiesti in relazione alla soglia della fornitura ha sortito esito positivo. 

Tanto premesso  

Tanto premesso 

- visto l’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  
Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 
R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

Certificato n. 41833/21/S 

 

 

- valutato potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 2 

lett. a) D.Lgs. 50/2016 trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00, potendo procedere all’aggiudicazione 

secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, anche in presenza di un unico preventivo. 

DETERMINA 

- di procedere all’aggiudicazione della fornitura in favore della Società Sonepar Italia S.p.a. Soc. 

Unipersonale, PI 00825330285, con sede legale in Padova (PD) alla Via Riviera dei Maestri del lavoro n. 24, 

sede operativa Bari, Via Giorhgio La Pira 64/66, CIG Z2436D027F per l’importo di € 4.240,50 oltre Iva; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

                                                                        L’Amministratore Unico 

                  Dott. Giovanni Palasciano 


